
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 417

17 Μαΐου 2006

3729

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Παραχώρηση λωρίδας σε κοινή χρήση από το υπ’ 
αριθμ. 403 οικόπεδο, που βρίσκεται εντός ορίων 
οικισμού Αγχιάλου του Δήμου Αγίου Αθανασίου 
Νομού Θεσσαλονίκης. ................................................................ 1

Παραχώρηση λωρίδας σε κοινή χρήση από το υπ’ 
αριθμ. 504B οικόπεδο, που βρίσκεται εντός ορί−
ων οικισμού Αγίας Παρασκευής του Δήμου Βασι−
λικών Νομού Θεσσαλονίκης. ................................................ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2096 (1)
Παραχώρηση λωρίδας σε κοινή χρήση από το υπ’ αριθμ. 

403 οικόπεδο, που βρίσκεται εντός ορίων οικισμού 
Αγχιάλου του Δήμου Αγίου Αθανασίου Νομού Θεσ−
σαλονίκης.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 86 του από 14.7.1999 π.δ/

τος «Κώδικας βασικής πολεοδομικής νομοθεσίας» (ΦΕΚ 
580Δ/1999).

2) Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107Α/1997).

3) Τις διατάξεις του ν. 2831/2000 «Τροποποίηση των δια−
τάξεων του ν. 1577/1985 (Γενικός Οικοδομικός Κανονισμός) 
και άλλες πολεοδομικές διατάξεις» (ΦΕΚ 140Α/2000) και 
ειδικότερα του άρθρου 29, όπως αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 10 του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197Α/2002).

4) Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 απόφα−
σης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μα−
κεδονίας και ειδικότερα της παρ.3.Β.1 .του άρθρου 1.

5) Την υπ’ αριθμ. 1709/9.10.1986 απόφαση Νομάρχη 
Θεσσαλονίκης με την οποία έγινε η ένταξη σε κατη−
γορία και ο καθορισμός ορίων του οικισμού Αγχιάλου 
Νομού Θεσσαλονίκης με καθορισμό όρων και περιορι−
σμών δόμησης.

6) Την από 3.3.2006 αίτηση του Ηλία Τουμανίδη.
7) Την υπ’ αριθμ. 2092/22.3.2006 βεβαίωση του Δημάρ−

χου Αγίου Αθανασίου.
8) Την υπ’ αριθμ. 8709/29.12.2000 Γονική Παροχή κ.λ. 

της Συμβολαιογράφου Θεσσαλονίκης Γεσθημανής Δη−
μητριάδου.

9) Την 61η πράξη/4η συνεδρία/4.4.2006 θετική γνω−
μοδότηση του Περιφερειακού Σ.Χ.Ο.Π. Κεντρικής Μα−
κεδονίας.

10) Τις διατάξεις του άρθ. 90 του «Κώδικα για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» όπως κωδικο−
ποιήθηκε με το αρ. πρώτο του π.δ. 63/2005.

11) Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις 
της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βά−
ρος του κρατικού προϋπολογισμού ή του οικείου Ο.Τ.Α., 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η παραχώρηση λωρίδας σε κοινή χρήση με 
στοιχεία Α.Β.β.α.Α. πλάτους 6,00μ., από το υπ’ αριθμ. 403 
οικόπεδο, που βρίσκεται εντός ορίων οικισμού Αγχιάλου 
του Δήμου Αγίου Αθανασίου Νομού Θεσσαλονίκης.

Η παραπάνω ρύθμιση φαίνεται στο πρωτότυπο χρω−
ματισμένο διάγραμμα, κλίμακας 1:500, θεωρημένο από 
τη Δ/ντρια της ΔΙΠΕΧΩ Κ.Μ., που συνοδεύει την από−
φαση αυτή.

Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή και το διάγραμμα που τη συνοδεύει 
να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 10 Απριλίου 2006

Με εντολή του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Δ/ντής

ΣΤΑΜΑΤΗΣ ΤΣΙΑΚΙΡΗΣ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:23:58
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3730 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3731



3732 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 632 (2)
Παραχώρηση λωρίδας σε κοινή χρήση από το υπ’ αριθμ. 

504B οικόπεδο, που βρίσκεται εντός ορίων οικισμού 
Αγίας Παρασκευής του Δήμου Βασιλικών Νομού Θεσ−
σαλονίκης.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 86 του από 14.7.1999 π.δ/

τος «Κώδικας βασικής πολεοδομικής νομοθεσίας» (ΦΕΚ 
580Δ/1999).

2) Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση 
της Περιφέρειας ,ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107Α/1997).

3) Τις διατάξεις του ν. 2831/2000 «Τροποποίηση των δια−
τάξεων του ν. 1577/1985 (Γενικός Οικοδομικός Κανονισμός) 
και άλλες πολεοδομικές διατάξεις» (ΦΕΚ 140Α/2000) και 
ειδικότερα του άρθρου 29, όπως αυτό αντικαταστάθηκε 
με το άρθ. 10 του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197Α).

4) Την υπ’ αριθμ. 69/86/2.2.1987 (ΦΕΚ 187Δ/1987) απόφα−
ση Νομάρχη Θεσσαλονίκης με την οποία έγινε η ένταξη 
σε κατηγορία και ο καθορισμός ορίων του οικισμού 
Αγίας Παρασκευής Νομού Θεσσαλονίκης με καθορισμό 
όρων και περιορισμών δόμησης.

5) Την από 28.2.2005 αίτηση της Όλγας Σουλιώτη.
6) Τη υπ’ αριθμ. 1593/29.12.1967 Δήλωση Αποδοχής Κλη−

ρονομιάς του συμβολαιογράφου Θεσσαλονίκης Γεωρ−
γίου Στρατάκη και το υπ’ αριθμ. 7994/3.9.2004 Πληρε−
ξούσιο της Σοφίας Γυφτάκη− Βαϊνα Συμβολαιογράφου 
Θεσσαλονίκης.

7) Την υπ’ αριθμ. 2750/4.10.2005 βεβαίωση του Δημάρ−
χου Βασιλικών.

8) Το υπ’ αριθμ. 07/5794/14.6.2005 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Θεσσαλονίκης.

9) Τη 19η πράξη/1n συνεδρία/7.2.2006 και την 62η 
πράξη/4η συνεδρία/4.4.2006 θετική γνωμοδότηση του 
Περιφερειακού Σ.Χ.Ο.Π. Κεντρικής Μακεδονίας.

10) Τις διατάξεις του άρθ. 90 του «Κώδικα για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» όπως κωδικο−
ποιήθηκε με το αρ. πρώτο του π.δ. 63/2005.

11) Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού ή του οικείου Ο.Τ.Α., 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η παραχώρηση λωρίδας σε κοινή χρήση, με 
στοιχεία Ζ−Η−Ξ−Ο−Π−Ζ πλάτους 6,00μ., από το υπ’ αριθμ. 
504Β οικόπεδο ιδιοκτησία του Ιωάννη Αρετού, που βρί−
σκεται εντός ορίων οικισμού Αγίας Παρασκευής του 
Δήμου Βασιλικών Νομού Θεσσαλονίκης, όπως η παρα−
πάνω ρύθμιση φαίνεται στο πρωτότυπο χρωματισμένο 
διάγραμμα κλίμακας 1:500, θεωρημένο από τη Δ/ντρια 
της ΔΙΠΕΧΩ Κ.Μ., που συνοδεύει την απόφαση αυτή.

Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή και το διάγραμμα που τη συνοδεύει 
να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 10 Απριλίου 2006

Με εντολή του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Δ/ντής

ΣΤΑΜΑΤΗΣ ΤΣΙΑΚΙΡΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3732α



3732β ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3732γ



ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr

3732δ ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 


